
1172 FINANCES COMMERCIALES DIVERSES 

1.—Opérations des compagnies de prêt et de fiducie à charte provinciale et à charte 
fédérale, 31 décembre 1948-1951 

1948 1949 

Détai l Compagnies 
à charte 

provinciale1 

Compagnies 
à charte 
fédérale 

Tota l 
Compagnies 

à charte 
provinciale1 

Compagnies 
à charte 
fédérale 

Total 

Compagnies de prêt -
Actif (valeur compta­

ble) 

J 

78,287,490 
48,775,726 

29,139,345 
17,319,552 
15,517,508 

10,377,070 

3,617,186 

29,511,764 

1,380,885 

$ 

165,261,293 
130,573,614 

56,000,000 
21,413,900 
17,980,206 

15,114,978 

1,448,342 

34,543,526 

1,685,186 

t 

243,548,783 
179,349,340 

85,139,345 
38,733,452 
33,497,714 

25,492,048 

5,065,528 

64,055,290 

3,066,071 

1 

80,207,903 
51,546,444 

26,138,345 
16,500,861 
14,106,858 

10,172,049 

4,382,552 

28,661,459 

1,316,827 

J 

179,795,977 
144,414,068 

56,000,000 
21,340,200 
18,043,255 

16,344,790 

993,863 

35,381,908 

1,704,111 

S 

260,003,880 
195,960,512 

82,138,345 
37,841,061 
32,150,113 

26,516,839 

5,376,415 

64,043,367 

3,020,938 

Passif envers le public 
Capital social— 
Capital autorisé . . . . 
Capital souscrit 
Capital versé 

Réserve et fonds pour 

Autre passif envers 
les actionnaires 

Total du passif envers 
les actionnaires 

Bénéfices nets réalisés 
pendant l'année 

J 

78,287,490 
48,775,726 

29,139,345 
17,319,552 
15,517,508 

10,377,070 

3,617,186 

29,511,764 

1,380,885 

$ 

165,261,293 
130,573,614 

56,000,000 
21,413,900 
17,980,206 

15,114,978 

1,448,342 

34,543,526 

1,685,186 

t 

243,548,783 
179,349,340 

85,139,345 
38,733,452 
33,497,714 

25,492,048 

5,065,528 

64,055,290 

3,066,071 

1 

80,207,903 
51,546,444 

26,138,345 
16,500,861 
14,106,858 

10,172,049 

4,382,552 

28,661,459 

1,316,827 

J 

179,795,977 
144,414,068 

56,000,000 
21,340,200 
18,043,255 

16,344,790 

993,863 

35,381,908 

1,704,111 

S 

260,003,880 
195,960,512 

82,138,345 
37,841,061 
32,150,113 

26,516,839 

5,376,415 

64,043,367 

3,020,938 

Compagnies de fidu-

Actif (valeur comp­
table)— 
Fonds des compa-

67,951,786 
190,958,447 

25,788,544 
81,845,528 

93,740,330 
272,803,975 

67,851,784 
209,764,168 

26,244,737 
90,111,500 

94,096,521 67,951,786 
190,958,447 

25,788,544 
81,845,528 

93,740,330 
272,803,975 

67,851,784 
209,764,168 

26,244,737 
90,111,500 299,875,668 

258,910,233 107,634,072 366,544,305 277,615,952 116,356,237 393,972,189 258,910,233 107,634,072 366,544,305 277,615,952 116,356,237 

Successions, dépôts e t 
fonds des agences . . . 2, 191,384,378 529,860,737 3, 312, 44s,115 S, 821, 988, 797 560,080,611 3,388,069,1,08 

Capital social— 
Capital autorisé . . . . 
Capital souscrit 
Capital versé 

Réserve et fonds pour 

47,225,000 
25,532,885 
24,414,635 

24,673,056 
5,005,479 

3,088,762 

32,250,000 
15,180,270 
14,459,414 

7,994,585 
1,497,401 

896,527 

79,475,000 
40,713,155 
38,874,049 

32,667,641 
6,502,880 

3,985,289 

46,825,000 
25,994,893 
25,606,885 

25,761,163 
5,070,066 

3,231,508 

35,250,000 
15,137,270 
14,535,022 

8,483,619 
1,687,405 

1,172,427 

82,075,000 
41,132,163 
40,141,907 

34,244,782 
Surplus non affecté.. . 
Bénéfices nets réalisés 
durant l'année 

47,225,000 
25,532,885 
24,414,635 

24,673,056 
5,005,479 

3,088,762 

32,250,000 
15,180,270 
14,459,414 

7,994,585 
1,497,401 

896,527 

79,475,000 
40,713,155 
38,874,049 

32,667,641 
6,502,880 

3,985,289 

46,825,000 
25,994,893 
25,606,885 

25,761,163 
5,070,066 

3,231,508 

35,250,000 
15,137,270 
14,535,022 

8,483,619 
1,687,405 

1,172,427 

6,757,471 

4,403,935 

1950 1951 

Compagnies 
à charte 

provinciale1 

Compagnies 
à charte 
fédérale 

Tota l 
Compagnies 

à charte 
provinciale1 

Compagnies 
à charte 
fédérale 

Total 

Compagnies de prêt -
Actif (valeur compta­

ble) 89,504,876 
59,893,359 

30,997,745 
19,008,850 
16,081,176 

9,541,353 

3,988,988 

29,611,517 

1,217,149 

190,733,017 
152,825,544 

56,000,009 
23,832,200 
20,606,187 

15,973,533 

1,230,914 

37,810,634 

3,638,469 

S 

280,237,893 
212,718,903 

86,997,745 
42,841,050 
36,687,363 

25,514,886 

5,219,902 

67,422,151 

4,855,618 

t 

88,991,635 
63,699,805 

23,994,745 
13,816,150 
10,374,952 

10,494,902 

4,421,976 

25,291,830 

1,417,456 

S 

203,103,850 
165,768,868 

56,250,009 
21,582,700 
18,149,587 

17,139,072 

,1641,154 

37,199,813 

1,664,925 

$ 

292,095,485 

Passif envers le public 
Capital social— 

Capital versé 
Réserve et fonds pour 

89,504,876 
59,893,359 

30,997,745 
19,008,850 
16,081,176 

9,541,353 

3,988,988 

29,611,517 

1,217,149 

190,733,017 
152,825,544 

56,000,009 
23,832,200 
20,606,187 

15,973,533 

1,230,914 

37,810,634 

3,638,469 

S 

280,237,893 
212,718,903 

86,997,745 
42,841,050 
36,687,363 

25,514,886 

5,219,902 

67,422,151 

4,855,618 

t 

88,991,635 
63,699,805 

23,994,745 
13,816,150 
10,374,952 

10,494,902 

4,421,976 

25,291,830 

1,417,456 

S 

203,103,850 
165,768,868 

56,250,009 
21,582,700 
18,149,587 

17,139,072 

,1641,154 

37,199,813 

1,664,925 

229,468,691 

80,244,745 
35,398,850 
28,794,539 

27,633,974 

Autre passif envers 
les actionnaires 

Tota l du passif envers 
les actionnaires 

Bénéfices nets réalisés 
pendant l'année . . . 

89,504,876 
59,893,359 

30,997,745 
19,008,850 
16,081,176 

9,541,353 

3,988,988 

29,611,517 

1,217,149 

190,733,017 
152,825,544 

56,000,009 
23,832,200 
20,606,187 

15,973,533 

1,230,914 

37,810,634 

3,638,469 

S 

280,237,893 
212,718,903 

86,997,745 
42,841,050 
36,687,363 

25,514,886 

5,219,902 

67,422,151 

4,855,618 

t 

88,991,635 
63,699,805 

23,994,745 
13,816,150 
10,374,952 

10,494,902 

4,421,976 

25,291,830 

1,417,456 

S 

203,103,850 
165,768,868 

56,250,009 
21,582,700 
18,149,587 

17,139,072 

,1641,154 

37,199,813 

1,664,925 

6,063,130 

62,491,643 

3,082,381 

Renvoi à la fin du tableau, p. 1173. 


